
Комуністи в Польщі вибрали 35 сеймових послів
РАЗОМ ЗІ СЕЛЯНСЬКИМИ ПАРТІЯМИ 

БУДУТЬ МАТИ 65 ПОСЛІВ.

і

У РОЗРУХАХ В СТОЛИЦІ ВЕНЕЗУЕЛІ 
УБИТО ТРИЙЦЯТЬ ОСІБ.

В МАЙНІ У МЕКСИКУ ЗАСИ- ЛІТВІНОВ РАДИТЬ ЗАПРО- БАНК ФРАНЦІЇ ХОЧЕ ДІСТА
ТИ ЗОЛОТО С.Р.С.Р.СИТИ ТУРЕЧЧИНУ.ПАНО ЗО МАЙНЕРІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 10. бере- ЖЕНЕВА, Швейцарія, 7. 6е- 
Депеша до газети резня.

"Ексцельзіор" каже сьогодні, цій отримав повідомлення від мав вчера у федеральнім суді 
шо в однім з тунелів майни Максима Літвінова, Заступника процес за більше як 5 міліо- 
Аврора коло Тексіутляну, в народнього комісари закордон- нів доларів у російськім золо- 
стейті Пуебля, засипано :t0 них справ, що він прибуде до ті, що його отримали недавно

Женеви на ковференцію роз- два банки в Ню Норку.
Претенсії до золота паризь

кий банк опирає на тім, що 
таку суму він зложив у дер
жавнім банку Росії перед ре
волюцією і ніколи її назад не 
отримав.

НЮ РІОРК, 10. березня. — 
Секретаріат Ліги На- Банк Франції з Парижа розпо-зня.

Г
У передвиборчій кампанії комуністів переслідувано в страшими 

спосіб. — 24 годині перед виборами уряд видав розпо
рядок, щоб голосування відбувалося явно.

Між убитими нема зарахованих шістьох поліцаїв, яких злін- 
чували студенти, що влаштували демонстрацію 

. проти Злучених Держав.майнерів.
В середині майни вибух во-, зброєнни.

Рівночасно JІітвінов занрив. 
■а запросити на

уряд Пілсудського, бачучи, що 
комуністична ліспі тішиться 
широким попертим робітничих 
мас, на 24 годині перед розпо- 
чаттям голосування видав роз
порядок, Щоб гЬлосування від
бувалося явно, замісць тайно, 
хотячи тим відстрашити робіт
ничі маси від голосування на 
дієту Комуністичної Партії, 
котра, як відомо, є в Польщі 
нелегальною, а за приналеж
ність до неї грозить тюрма.
І це не помогло.

Виборча машина Пілсудсько- 
го мала до розпорядимости 
поліцію; кіно-театри, амвони 
церков, університетські кат.ед- 
ри. величезну пресу, а що най- 
важніїие, то гроші з державної 
скарбниці на ведення кампанії.

За те комуністична партія 
стала до виборів бідна й ви
черпана з фондів, а також роз
бита сталими репресіями. Во
на не мала ні одної легальної 
газети, в якій могла би повести 
кампанію, бо уряд Пілсудсько- 
го закрив усі робітничі газети. 
Не те пепесівці. Вони мають 
кілька денників і тижневиків 
і не підлягали переслідуванням 
і репресіям, бо є “легальною о- 
позиціекі" Пілсудського. То
му їх побіда е радше пораз
кою. Робітничі маси відверну
лися від тих соціял-ренегатів 
і віддали- свої голоси на прав
дивих представників працюю
чого люду -кандидатів Ко
муністичної Партії.

Ця побіда е здобутком вели
кого 'значіння не тільки для ро
бітників у Польщі, але й дія 
світового революційного руху.

“Трибуна Роботніча", поль
ська комуністична газета в Чі- 
каго, приносить з Варшави та
кі відомости про вислід вибо
рів у Польщі;

Бльок співпраці | урядом, 
або ліста Пілсудського, вибрав 
150 послів, права опозиція 75 
послів, соціялісти 60 послів, 
комуністи разом з братніми се
лянськими партіями 65 послів, 
групи національних меншостей 
і незалежні 85 послів.

На акту Комуністичної Пар
тії Польщі вибрано 35 послів. 
В останнім соймі було тільки 
4 комуністів.

У самім місті Варшаві П.ГІ.С. 
втратила один мандат, а ксГму- 
ністи здобули один більше. В 
попереднім соймі соціялісти з 
Варшави мали двох послін, а 
комуністи ОДНОГО, 
соціялісти здобули тільки о- 
дин мандат, а комуністи два.

Фашістський уряд Пілсуд
ського в передвиборчій кампа
нії розпустив цілу свою репре- 
сійну машину. Поліція і спе- 
ціяльно узброєні відділи "аре
штували сотки робітників, що 
працювали в користь комуні
стичної лісти. Зголошені кан
дидатури були відкидувані під 
ріжними претекспиуі Всякі 
відозви й летючки конфіскова
но, а тих, шо їх розповсюдню- 
вали, паковано до вязнипь. 
Поліція й наганяні з на родової 
демократії та П.П.С. здирали* 
зі стін афіші з назвисками кан
дидатів комуністичної лісти, 
розбивали виборчі віча, а лрЬ- 
мовйф арештували.
. В додатку до тих репресій,

гонь і місцями стіни завали- КУКУТА, Коломбія, 8. бере- їхали кордон Венезуелі в Ку- 
Останні знідомлення з- куті.

Ці агенти кажіть, що розру
хи викликали студентські про
тести в Каракасі проти акції 
Злучених Держав у Нікарагві 
й проти можливости, іцо Вене- 
зуеля може втратити свої бага-. 
ті нафтові землі в Маракаїбо 
на річ чужинецьких компаній.»

Поліція стріляла до юрби 
студентів і багатьох з них уби- * 
ла або ранила, а инших забра- ‘ 
ла до підморських тюремних 
льохів у Порто Кабельо. У від- 

зня. Перші подробиці про плату за це озлоблені студенги 
недавні розрухи в Каракасі, злінчували шістьох поліцаїв, 
столиці Венезуелі, були приве- (Республіка Венезуеля ле- 
зені сьогодні до Коломбії тор-1 жить у північній частині По- • 
говельними агентами, які пере-1 лудневої Америки.)

що Ліга повинлнея, коли погоріли деревляні 
підпори. 60 майнерів вирату- конференцію також Туреччині,

бо без и участи рішення кон
ференції не будуть мати пов
ного значіння.

зня.
Каракасу, у Венезуелі, кажуть 
сьогодні, що в тамошніх роз- 
рухах убито ЗО осіб. Тут не 
е включені шість поліцаїв, шо 
були злінчовані студентами.

Студентів, арештованих у 
звязку з розрухами, далі три
мають у вязннчих підземеллях, 
хоч уряд запропонував звіль
нити їх на поруки. Студенти 
відмовляються переговорюва-

валося.
Двох майнерів з ратунково- 

го відділу, шо хотіли дістати
ся до майни, подуси.іися на 
смерть від диму.

Секретаріат предложить цю 
пропозицію раді Ліги і правдо
подібно Туреччина буде запро
шена. Конференція роззбро
єння -розпічнеться 15. березня.

СЕНАТОР БАЧИТЬ САМИЙ 
“ДОБРОБУТ".

ВАШИНГТОН, 8. березня. — 
Сенатор Смут виступив у, се
наті з промовою, в якій про
бував доказати, що добробут 
існує в Америці далі та що 
всякі чутки про безробіття, це 
виссані з пальця брехні.

Зараз" проти нього виступи
ли сенатори з демократичної 
партії та пятнували балачки 
про добробут як свідомі брех
ні. Може добробут дехто має, 
але певно не широкі круги ро
бітників. Сенатори натякува- 
ли на групу великих проми
словців, які усабінеті Кулиджа 
мають свого\представника в о- 
№>бі секретаря скарбу Мелона.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ ЗГИНУ
ЛО 6 РОБІТНИКІВ.

БЕРЛІН, 29. лютого. — На- 
співш'і сюди звідомлення ка
жіть, що підчас експльозії у 
фабриці недалеко Дурену зги
нуло шістьох робітників.

ЮНІЯ В ОБОРОНІ ВІДПРАВ
ЛЕНИХ РОБІТНИКІВ. ти з урядом.

БОГОТА, Коломбія, 8. бере-НЮ ЙОРК, 7. березня. — 
Компанія, що є власником під
земних і воздушних залізниць 

І у Ню йорку, відмовилася пе- 
УТОІ1ИВ СВОЇ ДІТИ ЧЕРЕЗ реговорювати в справі 20 від-

ВЕЛИКУ НУЖДУ. праіуених робітників. Юнія 
трамваєвих робітників, до якої 
належать відправлені від праці, 

І має голосувати над страйком.
ІНД1ЯНА ГАРБОР, Індіянй.

Джордж Чисголм. прибув- 
иіий недавно з Канади робіт
ник у місцевій відливарні за
ліза, втопив у каналі двоє сво
їх дітей
чиків. За причину, що пхнуло 
його на такий злочин, подав 
малу платню, яка не виїтарча- 
ла на утримання його родини, 
що складалася з шестеро душ, 
включно з ним самим

тепер же БЕЗРОБІТТЯ В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖА-
ХОЧЕ, ЩОБ САРВАТ ВІДТЯ

ГНУВ РЕЗИГНАЦІЮ. І|■# і 9-літнього хлоп-
КАЇРО, Єгипет, 6. березня.

Король Фуад, який є при- 
клонником Великої Британії, 
звернувся" до Сарвата Паші, 
щоб він відтягнув свою рези
гнацію з премієра. • 3 огляду 
на ворожий настрій до анґльо- 
єгипетського договору, який 
заключив Сарват Паша а єги
петський уряд відкинув, не вва
жають за правдоподібне, що 
він відтягне свою резигнацію.

ДАНСЬКІ БЕЗРОБІТНІ ІДУТЬ ВАШИНГТОН, 8. березня.
-ДО СТОЛИЦІ. Хоч з федерального уряду не

ecncmm п ■ , , . ВИЙШЛО ЩЄ НІ ОДНО СЛОВО ПроКЄЛЄР»II, Данія, 7. березня. .. - , ,.' зростаюче в країні безробіття, 
Триста.безробітних вирушн- Jo 3 jx ін Злучених дер.

ли вчера з цього міста до Ко- гжав надходять вісти, шо по* пенгаги, де вони влаштують „* . над усякий сумнів стверджу- 
демонстрацію проти безроб.т- ють його'зріст, 
тя й будуть домагатися праці. у Нк) йоирку наприклад. на

одну роботу, проголошену в 
Газеті, зголосилося аж 600 лю
дей, які боролися між собою 
за першенство, так що аж по- 

' ліція мусіла розганяти зібра
них.

вислали до міського уряду за
яву про зріст безробіття. В 
цій заяві, сказано, що міський 
уряд, бизнесові організації та 
сама індустрія мусять щось 
зробити в цій справі. Один 
банкир обчисляє число безро
бітних у Филаделфії на 65,000 
до 100,000. Безробіття обій
має передовсім фабричну й 6у-. 
дів< льну Індустрії.

АДМІНІСТРАТОР ЗВІЛЬНИВ 
400 САМОАНЦІВ.

АІІІЯ, 1>ритійський остров 
Самоа. 8. березня, 
стратор сер Джордж Ричард- 
сон видав вчера приказ звіль
нити 400 Самоанців. що бу їй 
засуджені 28. лютого на шість 
місяців вязниці за старання 
ввести в силу бойкот європей
ських склепів, щоб цим роби
ти клопіт владі.

Рівночасно Ричардсон дав 
інструкції звільненим, щоб во
ни повернули до дому й коо
перували з льояльними тубиль- 
цями в підтриманні законів, 
настановлених, владою.

Адміні- ПЕРЕДАЛИ 15 АЕРОПЛАНІВ 
ЧЕРВОНІЙ АРМІЇ.

НЮ ЙОРК. 
гів, працюючих у пере возовій 
компанії Амерікан Експрес, 
вийшли на страйк, дсиагаючи- 
ся скорочення дня праці.

1,200 робітни-МОСКВА, 5. березня, 
звязку з святкуванням деся
тих роковин Червоної Армії 
передано її 15 нових аерондя- 
нів, побудованих за фонди “на
ша відповідь Чемберлейну". 
Досі організація, що веде свою 
діяльність під кличем: “наша 
відповідь Чемберлейну”, дору
чила Червоній Армії 66 аеро
планів, побудованих за добро
вільні датки населення на ту 
ціль. Одночасно Червоний 
Хрест передав Червоній Армії 
перший радянський амбудянс- 
аероплян.

ЗДАВЛЮЮТЬ ПОВСТАННЯ 
НА СУМАТРІ.

Добродійні інституції ріжних 
віроісповідань у Филаделфії

СУМАТРА, Індонезія, 
голнндській кольонії Медан 
вибухло повстання. Підчас су
тички між . голяндським вій
ськом а тубильцями иятьох 
тубильців убито і 8 ранено.

У

КОНГРЕСОВИЙ КОМІТЕТ ПРОТИ ЗА
КОНОПРОЕКТУ ДЖАНСОНА,

■і і її і

НІМЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ.
ЮНІИНИИ УРЯДНИК А ГНА

ТОМ КОМПАНІЇ.
МОСКВА, 8. лютого. — Кон

грес металевих' робітників Ра
дянського Союза, що тепер тут 
засідає, ухвалив відозву до ні
мецьких металевих робітників, 
у якій замикає їх поставити 
рішучий спротив німецьким ка
піталістам і прирікає, шо ме
талеві робітники Радянського 
Союза зроблять все можливе, 
щоб сповнити свій обовязок 
міжнародньої солідарностн су
проти німецьких металевих ро
бітників. »

Відозва вказує, що згідно з 
інструкціями німецької соціял- 
демократичної партії, провід
ники юнії німецьких металевих більше звести опортунізмові й 
робітників роблять все в своїй компромісам.

силі, щоб уникнути рішучої 
боротьби й перешкаджати о- 
бороні робітників. Провідни
ки воліють саботажувати бое-, 
вий дух робітників і віддавати 
спори до капіталістичних арбі- 
траційних судів. ‘

Відозва висловлює пересвід
чення металевих робітників Ра
дянського Союза, що німецькі 
металеві робітники не дозво
лять німецьким капіталістам і

КОЛОМБУС, Огайо. — Майк ВАШИНГТОН, 9. березня. — і сля котрої мали би поставити 
На засіданні конгресового ко- на квоту також усіх імігрантм 
мітету для справ іміграції роз-1 з країв латинської Америки, 
глянено проект конгресмена Конгресмени говорили, що ро- 
Джансона про депортацію всіх довитих Мексиканців обмежи- 
чужинців, що прибули до Злу- ти в цім не можна; буде мо

жна обмежити тільки імігра- 
Всі промовці признали цей цію тих Мексиканців, що ро- 

непрактичним; дилися в Європі, а набули від
так мексиканське горожанство.

НЮ ЙОРК. — Тисячу робіт
ників, занятих при виробі па
перових пуделок, вийшли на 
страйк. Робітники є організо
вані в юнії й одним з їх дома
гань є підвишка платні на два 
долари тижнево.

Кейн, президент місцевої мі
ської ради Американської Фе
дерації Праці, зістав здемаско- 

МОСКВА, 8. березня. — На ванни як платний агент елєк- 
півострові Камчатці, що де-1 тричного трості’, що постачає 

у північно-східній Азії,[ДЛЯ міста електричну силу.
Трест оголосив, що Кейн 5 
"публичним вихователем" тої 
компанії, за що отримує шість 
тисяч доларів річно.

ЗЕМЛЕТРУС НА ПІВОСТРОВІ 
КАМЧАТЦІ.

БЕЗРОБІТТЯ У БРИТАНІЇ 
ЗРОСТАЄ.

ЛОНДОН, 8. березня. Не
давно опублікована статистика 
міністерства праці виказує, що 
безробіття в текстільній інду
стрії далі зростає.

чених-Держав нелегально.жить
був землетрус, який поробив 
глибокі щілини на поверхні 
землі. Після землетрусу вибу- 
хли три вудькани й поломінь 
та попіл виходили з них че-

законояроект 
його постанови такі гострі, 
що -вони часто мусіли-б мати 
тяжкі наслідки для зовсім не-IX наганячам трактувати їх з 

погордою, але що вони, німець
кі металеві робітники, стануть 
передовою гвардією німецької 
робітничої кляси й не дадуться

рез два дні. винних людий.
Говорено також про дальше 

обмеження іміграції, а саме 
про ту постанову нового про
екту іміграційного закона, пі-

ДАЮТЬ ДОПОМОГУ МАИНЕ- 
РАМ У ШВЕЦП. ХОТІЛИ СПАЛИТИ ЖІНКУ 

ЖИВЦЕМ.

Черновецька “Боротьба” при
носить таку новинку;

В однім селі на Верховині не 
було добра. То дощі безна
станні, то град, то вогонь — се
лян бралася розпука. “Пре
цінь не карав би їх Господь, 
якби не були г[й|ині люди".
Отже яка причина тим неща
стям? Знайшли її в одної Ато- ВАШИНГТОН, 8. березня. —

Сенатський комітет для закор
донних справ розглянув рЄЗО; 
люцію сенатора Гефлина, пі
сля якої президент Злучених 

спалити. На крик нещасної Держав мав би негайно від- 
■надбігли лісничі та освободили кликати моряків з Нікарагви. 
з рук фанатиків, які лише на Комітет предложив сенатові 
загрозу, шо будуть на них звіт, що всі члени комітету 
стріляти, лишили жінку в спо- для закордонних справ заявн- 
кою. Вдова мусіла однак з се- лнея проти пропозиції сена- 
ла забратися. тора Гефлина. і .

Центральний 
Комітет майнерської юнії ви
слав 50,000 рублів на допомогу 
страйкуючим майнерам у Шве
ції. Ця сума розпочинає регу
лярну допомогу, яку будуть 
давати майнері Радянського 
Союза шведським майнерам 
згідно з недавно заклточеною 
між ними умовою.

МОСКВА.ОХОРОНА КАМЯНЕЦЬКОГО 
ЗАМКУ-ФОРТЕЦІ.

На Камннеччині є замок- 
фортеця, що, як зразок вій
ськових фо(угифікаційних спо
руджень 14. століття, являє со
бою великий інтерес для вив
чення військових укріплень. 
Наркомос звернувся до Рад- 
наркому з клопотанням оголо
сити цей замок державним 
історнко - культурним заповід
ником. Цього року Наркомсс 
асигнував на підтримку та охо
рону решток памятнмхз по
трібні" кошти. Крім того Нар
комос звернувся з проханням 
до Камянецького виконкому, 
щоб з місцевого бюджету та
кож було асигновано кошти 
на ремонт памятника і вжи.о 
заходів для збереження замку.

СЕНАТ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ ЗА ІНТЕР
ВЕНЦІЄЮ В НІКАРАГВІ.У ВІДНІ ВИБУХЛИ МАЛІ РОЗРУХИ.

ВІДЕНЬ, 5. березня. — Пов
стання в мініятурі, що ^згаду
вало липневе повстанняі мало 
тут місце вчера вечером, коли 
поліція старалася розбити де
монстрацію робітників лівого 
крила.

До сутички прийшло на пе
редмістю Відня, де відбувала- 

- ся велика демонстрація. Один 
демонстрант був тяжко ране
ний шаблею й його забрано 
до шпиталю. Кількох робітни

ків арештовано. Деякі поліцаї 
були легко поранені, коли ро
бітники кидали на них кіями й 
камінням.

Процеси проти робітників, 
обвинувачених за липневе пов
стання, далі відбуваються. Ла
ви присяглих# зложені з робіт
ників, по найбільшій части 
звільняють підсудимих.

Проти сенатора Гефлина за
явився навіть сенатор Бора, 
голова комітету, доказуючи, 
іцо американський уряд зро
бив угоду з провідниками лі
беральної партії в Нікарагві, 
на чолі котрої стоїть Діяс, та 
обіцяв утримувати порядок 
підчас наближаючихся виборів. 
Бора казав, що Америка по
винна забратися з Нікарагви, 
але не в теперішню хвилю.

“ПІДРУЧНИК БІБЛІОГРАФІЇ”.
Науковий Інститут Книго

знавства заишчнв з Д.В.У пе
реговори в справі видання кни
ги відомого чеського бібліо
графа Жівного “Підручник бі
бліографії". Ця книжка являє 
собою перший науковий під
ручник бібліографії, шо впер
ше виходить українською мо
вою на терені С.Р.С.Р.

ви, бо казали, шо то чарівниця 
і то все її робота. Кількох па
стухів вхопили вдову, силою 
вивели до ліса, щоби її там

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!
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